

Rozdeľovník

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

10012/112992/60302/18

Vybavuje

Mária Domianová

Dátum

10.12.2018

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ

Predmet zákazky s názvom „**Zhotovenie stavby Diaľnica D1 Dubná Skala – Turany, vysunuté pracovisko SSÚD Žilina v zmysle zmluvných podmienok FIDIC – „červená kniha“**“. Výzva na predkladanie ponúk bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 233/2018 pod ozn. 16901-WYP dňa 27.11.2018 (ďalej len „Výzva“).

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje na základe otázok záujemcov nasledovné informácie:

(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov.)

1/ Otázka záujemcu:

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výkaz výmerov v editovateľnej podobe vo formáte .xls

Odpoveď verejného obstarávateľa:

V rámci Zv.4 uchádzač pri spracovaní cenovej ponuky vyplní tabuľku 4.2 až 4.7, ktorá je vo formáte .xls .

Podrobným výkazom výmer (príloha 4.8) verejný obstarávateľ v editovateľnom formáte nedisponuje a pre spracovanie cenovej ponuky nie je potrebný.

Príloha 4.8 je v súťažných podkladoch vo formáte pdf.

2/ Otázka záujemcu:

Žiadame o zaslanie výkazu výmer vo formáte, ktorý je možno naimportovať do Cenkosu, vrátane aktuálnych kódov položiek a nadpisov.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

V rámci Zv.4 uchádzač pri spracovaní cenovej ponuky vyplní tabuľku 4.2 až 4.7, ktorá je vo formáte .xls .

Špecifikácia ceny v tabuľke 4.2 - 4.7 je spracovaná v súbore .xls, aby mohol akýkoľvek uchádzač vyplniť tender a nepotreboval špeciálne programy - do Cenkosu .xls neimportujeme.

Podrobný výkaz výmer – „príloha 4.8“ je v súťažných podkladoch vo formáte pdf., verejný obstarávateľ v editovateľnom formáte prílohou 4.8 nedisponuje a pre spracovanie cenovej ponuky nie je potrebná.

3/ Otázka záujemcu:

Podľa § 33 Zákona o verejnom obstarávaní požaduje verejný obstarávateľ pre preukázanie finančného a ekonomického postavenia: „...**predložením prísľubu alebo vyjadrenia banky alebo pobočky zahraničnej banky na území Slovenskej republiky alebo zahraničnej banky (ďalej len „banka“)** o poskytnutí úveru najmenej vo výške **2 300 000,- eur** (slovom dva milióny tristo tisíc eur) určeného výlučne na zabezpečenie finančných tokov pre vykonanie diela, ktorého zhotovenie je predmetom tejto zákazky. Z predloženého prísľubu alebo vyjadrenia banky musí byť zrejmé, že uchádzač tento úver už má k dispozícii alebo ho získa, ak to bude potrebné. ..."

Žiadame o upresnenie, či verejný obstarávateľ akceptovať záväzný aj nezáväzný prísľub banky.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ požadujeme predložiť záväzný prísľub banky.

4/ Otázka záujemcu:

Pre preukázanie technickej a odbornej spôsobilosti uchádzača podľa §34 ods. 1 písm. b) požaduje verejný obstarávateľ predložiť zoznam stavebných prác rovnakého alebo obdobného charakteru a rozsahu ako je predmet zákazky (pozemné stavby).

Nakoľko stavba je súčasťou budovanej diaľnice D1 a aj podľa objektovej skladby stavby sa budú realizovať objekty spadajúce do kategórie inžinierskych stavieb, bude verejný obstarávateľ akceptovať za stavby rovnakého alebo podobného charakteru výstavbu inžinierskych stavieb, napr. diaľnic, rýchlostných ciest a pod. . ?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Platia súťažné podklady – požadujeme rovnaký alebo obdobný charakter stavebných prác t.j. pozemné stavby, nie charakteru inžinierskych stavieb.

5/ Otázka záujemcu:

Pre preukázanie technickej a odbornej spôsobilosti uchádzača podľa §34 ods. 1 písm. g) požaduje verejný obstarávateľ predložiť zoznam kľúčových odborníkov navrhovaných na vykonanie diela na formulári „Kľúčoví odborníci na stavbe“ (Zväzok 1 Príloha B3 týchto SP) a to: riaditeľ stavby/predstaviť Zhotoviteľa, hlavný stavbyvedúci a súčasne zástupca riaditeľa stavby, autorizovaný geodet, pracovník zodpovedný za kontrolu kvality a koordinátor dokumentácie, s odbornou praxou so zameraním na výstavbu pozemných objektov, priemyselných stavieb a pod.

V nadväznosti na otázku č. 2 bude verejný obstarávateľ akceptovať odbornú spôsobilosť kľúčových odborníkov v oblasti inžinierskych stavieb a preukázanie odbornej praxe kľúčových odborníkov v oblasti výstavby inžinierskych stavieb?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Platia súťažné podklady – požadujeme rovnaký alebo obdobný charakter stavebných prác t.j. pozemné stavby, nie charakteru inžinierskych stavieb.

6/ Otázka záujemcu:

Rozumieme tomu správne, že projekt v hodnote 2,3 mil. €, na ktorom má kľúčový pracovník - Hlavný stavbyvedúci preukázať účasť, nemusel byť realizovaný v posledných 5 rokoch, za ktoré má preukázať odbornú prax?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Nie, projekt v hodnote 2,3 mil. musí byť realizovaný za posledných 5 rokov, za ktoré má preukázať prax.

7/ Otázka záujemcu:

Rozumieme tomu správne, že projekt v hodnote 2,3 mil. €, na ktorom má kľúčový pracovník – Autorizovaný geodet preukázať účasť, nemusel byť realizovaný v posledných 5 rokoch, za ktoré má preukázať odbornú prax?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Vid' odpoveď na otázku č. 6.

8/ Otázka záujemcu:

Rozumieme tomu správne, že projekt v hodnote 2,3 mil. €, na ktorom má kľúčový pracovník – pracovník zodpovedný za kontrolu kvality preukázať účasť, nemusel byť realizovaný v posledných 5 rokoch, za ktoré má preukázať odbornú prax?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Vid' odpoveď na otázku č. 6.

S pozdravom

JUDr. Jana Jakabová
riaditeľka úseku podpory riadenia